B) *vi abstract.* 1) in *re milit. t. t.* i. q. *rückhalt, hülfe* durch *truppen a)* II,32,10 *clausam* *Alpibus* et *nullo maris subsidio* *transpadanam* *Italiam* (esse) i. q. *ohne zuzug* von der see her. 4,47,15 (sagittarii) *turbati* *sunt* *receptive subsidio* *Sugambrae cohortis*, quam *Romanus* . . *haud procul* *instruxerat*. — 15,10,20 *nec a* *Corbulone* *properatum* (est), quo *gliscentibus* *periculis* *etiam* *subsidiis* *laus* *angeretur* i. q. *hülfeleistung*. 2,4,9 *ubi* *minitari* *Artabanus* et *parum* *subsidiis* *in Armeniis* . . *erat*, . .

β) II,26,15. 32,10. III,26,7 *nullum* s. 4,5,5 *commune* s.

γ) II,26,15 *timuisse se* . . *tantum* . . *laboris* . . ne . . *miles* *recens* e *castris* *fessos* *adgrederetur* et *percussis* *nullum* *retro subsidium* *foret*. III,26,7 *incipere* *obpugnationem* *fesso* . . *exercitu* *arduum* et *nullo* *iuxta* *subsidio* *anceps* (erat). II,24,19 *super* *hos* . . *mille equites*, *cumulus* *prosperis* *aut* *subsidium* *laborantibus*, *ducebantur*. 4,5,5 *praecipuum* *robur* *Rhenum* *iuxta*, *commune* *in* *Germanos* *Gallosque* *subsidium*, *octo* *legiones* *erant*. 15,3,2 *legiones* . . *subsidium* *Tigrani* *mittit*.

δ) IV,27,3 non *tulit* *Gallus* *misitque* *subsidio* *cohortem*. 4,73,10 *pellunt* . . *equites* *legionum* *subsidio* *missos*. 12,29,10 *scripsit* *Palpellio* . .

auxilia pro ripa componere, subsidio victis et terrorem adversus victores.

ε) 6,42,6 sibi quisque contra aemulos subsidium *vocant*. 13,36,10 exterriti qui subsidium *ferre* debuerant, . . in castra trepida fuga rediere. 39,18 ne qua pars subsidium laborantibus ferret.

ζ) II,32,10 nullo maris s. Italia (est) cf. α. — 4,47,15 recepti (sunt) subsidio cohortis cf. α.

η) II,28,5 partem Bataavorum *ire in* subsidium iubet. 14,32,19 victor Britannus Ceriali . . in subsidium *adventanti* obvius fudit legionem. 12,55,6 *missi* e Suria in subsidium equites . . turbantur. — 12,38,14 pabulantis nostros *missasque ad* subsidium turmas profligant.

2) in *univ.* a) i. q. *hülfe, hülfsmittel, schutz, stütze* 1) *sing.* α) 2,15,10 ubi miscuerint manus, inane victis *ventorum remorumve* subsidium (esse). 55,16 *triremium* s. cf. ζ. 6,7,19 s. *sui* cf. η. — 12,46,7 cf. γ.

β) 1,39,15. 2,63,1. 12,51,1 neque (non, nec) *aliud* s. 1,47,10 *quod aliud* s. 13,6,6. 14,7,7 *quod* s. 12,18,1. 14,58,14 *nullum* s. 2,15,10 *mane* s. 16,34,12 s. *unicum*.

γ) 1,39,15 caedem parant Planco . . ; neque *aliud periclitanti* subsidium (*erat*) quam castra. 47,10 *quod aliud* s. , si imperatorem sprevisent? 2,15,10 cf. α. 63,1 Maroboduus undique deserto non *aliud* s. quam misericordia Caesaris fuit. 12,51,1 nec *aliud* Radamisto subsidium fuit quam pernicitas equorum. 46,7 nec *aliud* subsidii (esse) quam castellum comeatu egenum. 14,7,7 *quod contra* subsidium sibi? nisi quid Burrus et Seneca (sc. expedirent, excogitarent). 13,6,6 *quod* subsidium *in* eo, qui a femina regetur, . . anquirebant. 12,18,1 Mithridates nullo *in* armis subsidio consultat, cuius misericordiam experiretur. 32,13 colonia . . deducitur . . , subsidium *adversus* rebelles.